

Receitas	Previsão Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a Realizar
Receitas Correntes (A)	16.501.000,00	16.501.000,00	2.750.166,70	2.272.431,52	5.500.333,40	5.341.336,09	11.159.663,91
Tributárias	516.000,00	516.000,00	86.000,06	78.194,48	172.000,12	222.911,21	293.088,79
Impostos	500.000,00	500.000,00	83.333,34	78.003,50	166.666,68	222.346,28	277.653,72
IPTU	99.000,00	99.000,00	16.500,00	0,00	33.000,00	5.628,85	93.371,15
ISSQN	155.000,00	155.000,00	25.833,34	14.018,51	51.666,68	58.972,17	96.027,83
ITBI	80.000,00	80.000,00	13.333,34	28.776,94	26.666,68	100.933,56	(20.933,56)
IRRF	166.000,00	166.000,00	27.666,66	35.208,05	55.333,32	56.811,70	109.188,30
Taxas	16.000,00	16.000,00	2.666,72	190,98	5.333,44	564,93	15.435,07
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.320.000,00	1.320.000,00	220.000,00	296.089,66	440.000,00	529.444,08	790.555,92
Patrimoniais	2.186.904,00	2.186.904,00	364.483,98	267.466,66	728.967,96	1.048.282,01	1.138.621,99
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	149.000,00	149.000,00	24.833,32	20.290,79	49.666,64	43.704,73	105.295,27
Transferências Correntes	14.222.596,00	14.222.596,00	2.370.432,66	1.930.574,00	4.740.865,32	4.203.030,10	10.019.565,90
(-) Contas Redutoras	(2.323.500,00)	(2.323.500,00)	(387.250,02)	(330.059,13)	(774.500,04)	(718.665,14)	(1.604.834,86)
Outras Receitas Correntes	150.000,00	150.000,00	25.000,04	9.875,06	50.000,08	12.629,10	137.370,90
Receita de Capital (B)	104.000,00	104.000,00	17.333,34	327.694,53	34.666,68	526.381,84	(422.381,84)
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	104.000,00	104.000,00	17.333,34	0,00	34.666,68	0,00	104.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	327.694,53	0,00	526.381,84	(526.381,84)
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Total (A+B)	16.605.000,00	16.605.000,00	2.767.500,04	2.600.126,05	5.535.000,08	5.867.717,93	10.737.282,07
Despesa	Dotação Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	a Liquidar
Despesas Correntes (C)	13.396.500,00	13.617.210,00	3.268.828,76	2.652.435,67	5.116.581,35	3.799.638,30	1.316.943,05
Pessoal/Encargos Sociais	7.785.000,00	7.794.600,00	1.843.194,89	1.843.194,89	2.527.892,32	2.526.079,66	1.812,66
Juros/Encargos da Dívida Interna	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.610.500,00	5.821.610,00	1.425.633,87	809.240,78	2.588.689,03	1.273.558,64	1.315.130,39
Despesas de Capital (D)	358.500,00	1.898.695,97	287.619,43	104.957,10	313.594,62	130.932,29	182.662,33
Investimentos	185.500,00	1.725.695,97	240.002,93	57.340,60	250.790,93	68.128,60	182.662,33
Inversões Financeiras	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	171.000,00	171.000,00	47.616,50	47.616,50	62.803,69	62.803,69	0,00
Amortização do Refin. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	171.000,00	171.000,00	47.616,50	47.616,50	62.803,69	62.803,69	0,00
Outras Despesa de Capital							
Reserva de Contingência (E)	2.850.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Total (C+D)	13.755.000,00	15.515.905,97	3.556.448,19	2.757.392,77	5.430.175,97	3.930.570,59	1.499.605,38
SUPERAVIT/DEFICIT (A+B)-(C+D)	2.850.000,00	1.089.094,03	(788.948,15)	(157.266,72)	104.824,11	1.937.147,34	9.237.676,69